
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Busano.  Responsabile Procedimento: Danzero Maria Rita  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

COPIA ALBO 

 

 

COMUNE   DI   BUSANO 

C.A.P. 10080 PROVINCIA DI TORINO 
 

Cod. Fisc. 85501210018 – Partita IVA 02511270015 

e-mail: busano@ruparpiemonte.it 

Tel. (0124) 48.000 

Fax (0124) 48.568 

 

Determinazione del Responsabile del Servizio: RAGIONERIA 
 

N.  48   del  29/03/2023 

 
Responsabile del Servizio: POMATTO Eliana 

 

OGGETTO:  
SERVIZIO RACCOLTA E TRASPORTO RIFIUTI MESI DA GENNAIO A MARZO 2023. RETTIFICA 

CIG E INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA DETERMINAZIONE N. 12 DEL 24/01/2023.           

 

Firma dell’organo che ha emesso la seguente determina: 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(F.to POMATTO Eliana ) 

 

 

 

Visto di regolarità contabile, sull’impegno di spesa infrascritto e di copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151 comma 4 del 

D.lgs. 267/2000. Impegno n.  ..............................  

 

Busano, li ___________________  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

( F.to POMATTO Eliana ) 

 

 

 

VISTO: IL SINDACO 
( F.to CHIONO Giambattistino ) 

 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio digitale accessibile dal sito web istituzionale (art.32,comma 1 

legge 18 giugno 2009, n.69), del Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 04/04/2023, ai sensi dell’art. 125 del D.lgs. 

267/2000 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

( BOVENZI Dott. Umberto ) 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Busano.  Responsabile Procedimento: Danzero Maria Rita  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

SERVIZIO: SMALTIMENTO RIFIUTI 
 

Determinazione n. 48/ 
 

OGGETTO: SERVIZIO RACCOLTA E TRASPORTO RIFIUTI MESI DA GENNAIO A MARZO 2023. 

RETTIFICA CIG E INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA DETERMINAZIONE N. 12 DEL 

24/01/2023.           

 

L’anno duemilaventitre (2023)  il giorno 29 del mese di marzo 
 

IL   RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Vista la deliberazione Consiglio Comunale n. 36 del 17.06.96, esecutiva, con la quale è stato 
approvato il regolamento di contabilità; 
 
Vista altresì la deliberazione C.C. n. 24 del 05.06.1997, esecutiva, con la quale sono state apportate 
delle modifiche al regolamento di contabilità di cui sopra; 
 
Vista la deliberazione G.C. n. 39 del 10/05/2005, esecutiva, con la quale i capitoli di riferimento 
sono stati affidati alla gestione del sottoscritto; 
 
Premesso che con la Circolare F.L. n. 128/2022 del Ministero dell’Interno del 30/12/2022 il 
termine per l’approvazione del bilancio di previsione per l’anno 2023 degli enti locali è stato 
prorogato al 30 aprile 2023;  
 
Visto l’art. 163 comma 2 del T.U. D.Lgs n. 267 del 18/08/2000, che regolamenta la gestione 

dell’esercizio provvisorio del bilancio di previsione:  

2. Nel caso in cui il bilancio di esercizio non sia approvato entro il 31 dicembre e non sia stato autorizzato 

l'esercizio provvisorio, o il bilancio non sia stato approvato entro i termini previsti ai sensi del comma 3, è 

consentita esclusivamente una gestione provvisoria nei limiti dei corrispondenti stanziamenti di spesa 

dell'ultimo bilancio approvato per l'esercizio cui si riferisce la gestione provvisoria. Nel corso della gestione 

provvisoria l'ente può assumere solo obbligazioni derivanti da provvedimenti giurisdizionali esecutivi, quelle 

tassativamente regolate dalla legge e quelle necessarie ad evitare che siano arrecati danni patrimoniali certi e gravi 

all'ente. Nel corso della gestione provvisoria l'ente può disporre pagamenti solo per l'assolvimento delle 

obbligazioni già assunte, delle obbligazioni derivanti da provvedimenti giurisdizionali esecutivi e di obblighi 

speciali tassativamente regolati dalla legge, per le spese di personale, di residui passivi, di rate di mutuo, di 

canoni, imposte e tasse, ed, in particolare, per le sole operazioni necessarie ad evitare che siano arrecati danni 

patrimoniali certi e gravi all'ente. 

 
Vista la deliberazione n. 8 del 16/09/2013 l’Assemblea consortile del Consorzio Canavesano 
Ambiente ha disposto di prendere atto  dell’iter di selezione del contraente per la cessione del 
complesso aziendale ASA ramo rifiuti, e per il contestuale affidamento del servizio di raccolta e 
trasporto dei rifiuti nei 51 comuni del sub ambito 17 B,D, per sette anni, conclusosi con la 
determinazione n. 9 del 12 luglio 2013 di aggiudicazione definitiva a Teknoservice Srl con sede in 
Piossasco; 
 
Richiamata la precedente determinazione n. 12 del 24/01/2023 di impegno di spesa a favore della 
ditta Teknoservice Srl di Piossasco del costo servizio di raccolta, trasporto e smaltimento rifiuti per 
i mesi da gennaio a marzo 2023; 
 
Considerato che: 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Busano.  Responsabile Procedimento: Danzero Maria Rita  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

- il contratto di affidamento servizio raccolta, trasporto e smaltimento rifiuti aggiudicato alla 
Teknoservice con la determinazione n. 9 del 12/07/2013 succitata è scaduto; 
- il Consorzio Canavesano Ambiente tramite S.C.R. Piemonte Spa ha indetto una procedura aperta ai 
sensi del D.Lgs 50/2016 per un nuovo affidamento del servizio di raccolta, trasporto e trattamento 
dei rifiuti urbani ed assimilati; 
 
Vista la nota del Consorzio Canavesano Ambiente  del 20/03/2023 con la quale comunica che il CIG 
del nuovo affidamento è 8854462531; 
 
Vista altresì la nota del Consorzio Canavesano Ambiente del 24/03/2023, acclarata al prot. n. 1140 
del 27/03/2023, con la quale viene comunicato il canone del servizio anno 2023 così ripartito: 
 
 Canone  

anno 2023 
Costo smaltimento RSU     

anno 2023 
Differenziata  

anno 2023 
Busano 158.619,43 53.324,33 11.959,59 
 
Dato atto che la ditta gestore del servizio è la Teknoservice Srl di piossasco 
 
Ritenuto dover rettificare il CIG indicato nella precedente determinazione n.12/2023 in 
8854462531 e integrare l’impegno di spesa n. 101/2023 per la quota delle frazioni differenziate di 
€ 3.288,89, Iva compresa; 
 
Evidenziato che l’assunzione dell’impegno di spesa è propedeutica al pagamento di un’obbligazione 
già assunta; 
  

D E T E R M I N A 
 
Per quanto in premessa: 
 
Di rettificare il CIG dell’impegno di spesa 101/2023 di cui alla determinazione n. 12/2023 relativo 
al servizio raccolta, trasporto e smaltimento rifiuti mesi da gennaio a marzo 2023, dando atto che il 
CIG corretto è 8854462531 
 
Di integrare l’impegno di spesa n. 101/2023 succitato di € 3.288,89 di cui Iva € 657,78; 
 
Di imputare la somma complessiva  di € 3.288,89 di cui Iva € 298,99 alla Missione 9 - Programma 3 
- Titolo 1 – Macroaggregato 103, corrispondente al cap. 1737 (Cod. PDC V^ livello U.1.03.02.15.004) 
ad oggetto “Spese raccolta e  smaltimento rr.ss.uu ( ex Consorzio ASA) - Quota parte” del  redigendo 
bilancio di previsione 2023/2025 – Esercizio 2023. 
 
Di dare atto che la spesa complessiva del periodo gennaio/marzo 2023 passa ad essere € 65.256,74 
di cui Iva € 5.932,43 
 
Di dare atto che la spesa di cui sopra dovrà essere imputata al bilancio di previsione all’esercizio 
2023 in quanto l’esigibilità della spesa ossia la prenotazione del servizio o la fornitura del bene sarà 
eseguita nell’anno indicato. 

 

Ai fini dell'informativa ai sensi del D.Lgs. 196/2003 e del Regolamento 679/2016/UE si precisa che 
i dati personali saranno trattati esclusivamente per le finalità indicate dall’Ente nel rispetto del 
Regolamento 679/2016/UE e del D.Lgs. 196/2003 come novellato dal D.lgs. 101/2018. Titolare del 
trattamento è il Comune di Busano (TO) presso cui l’interessato può esercitare i diritti previsti 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Busano.  Responsabile Procedimento: Danzero Maria Rita  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

dagli articoli 15, 16, 17, 18, 20, 21 e 22 del Regolamento al seguente indirizzo mail: 

busano@ruparpiemonte.it. Il titolare ha nominato un  Responsabile per la protezione dei dati 

raggiungibile al seguente indirizzo: lucianopaciello@avvocati1969.it. L’informativa completa è disponibile 
presso gli uffici comunali e alla seguente pagina del sito comunale: https://www.comune.busano.to.it.  

 
 

 

 

      

 

mailto:busano@ruparpiemonte.it
mailto:lucianopaciello@avvocati1969.it
https://www.comune.busano.to.it/

